
 

1 
 

D.R.S. n.  

 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO TERRITORIO ED AMBIENTE 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AMBIENTE 

IL DIRIGENTE DELLA S.T.A. DI PALERMO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello stato 

approvato con Regio decreto del 23/05/1924 n.827 art 220 e 226;  

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. 28 Febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. 17 Marzo 2004 che approva il testo coordinato delle norme di bilancio e di 

contabilità applicabili alla Regione Siciliana; 

VISTE   le disposizioni attuative del D.L. 04/03/1989 n.77 convertito con modifiche della L. n. 160/1989; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.9 D.M. del 19/07/1989 il canone minimo è di £ 500.000 pari a 

€.258,23; 

VISTO   l’art.6 del D.M. 19/07/1989 – riguardante la riduzione del canone ad 1/10 di suolo demaniale e a 

1/50 di specchio acqueo per alcune attività in concessione; 

VISTO  l’art.75 della L.R. n.15 del 11/05/1993 che prevede l’aumento del 75% delle misure previste 

dall’art.1 e l’aumento del 50% delle misure previste dall’art.2 del predetto D.L. modificato al 

comma 3 dall’art.155 L.R. 25/93; 

VISTO  il decreto del Presidente della Regione Siciliana in data 26 Luglio 1994 di determinazione dei 

canoni demaniali marittimi ed indennità; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.19, comma 6, della L.R. 27/04/1999, n.10 i proventi delle 

concessioni di beni del demanio marittimo sono rivalutati alla data del 31/12/1998 in base 

all’indice I.S.T.A.T dei prezzi al consumo, corrispondente all’anno in cui sono stati istituiti o 

revisionati i proventi medesimi; 

VISTO l’art.4 della L.R. 27 Aprile 1999 n.10 “Misure di finanza regionale e norme in materia di 

programmazione, contabilità e controllo. Disposizioni varie aventi riflessi di natura finanziaria”; 

VISTA   la L.R. n.15 del 29/11/2005 in materia di Demanio Marittimo; 

VISTO il D.P.R.S. del 3 febbraio 2009 n. 20/Serv. 50/S.G. con cui vengono incrementati i canoni 

demaniali in base alla valenza turistica della zona costiera; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo n.123/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.A. n. 268/GAB A.R.T.A. del 31 dicembre 2013 che incrementa il canone demaniale 

marittimo del 10% rispetto alla corrispondente misura dell’anno 2012, oltre al coefficiente 

ISTAT; 

VISTO il D.A. dell’Assessore del Territorio e dell’Ambiente del 12 agosto 2014, che proroga il termine 

di scadenza delle Concessioni Demaniali Marittime in essere al 31 dicembre 2015 sino al 31 

dicembre 2020; 

VISTA la Circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana che 

fornisce le prime indicazioni in merito all’applicazione del D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011; 

VISTA la L.R. del 7 maggio 2015, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2015 – 

Legge di stabilità” ed in particolare il comma 6 dell’art. 98 che prescrive la pubblicazione per 

333



 

2 
 

esteso dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana entro il termine perentorio 

di giorni sette dalla data di emissione pena la nullità degli stessi; 

VISTA la L.R. 17 marzo 2016, n. 3 “Disposizioni programmatiche correttive per l’anno 2016. Legge di 

stabilità regionale” ed in particolare gli artt. 39 e 40 del Titolo IV (Disposizioni in materia di 

demanio marittimo. Disposizioni in materia urbanistica); 

VISTA  la nota prot.n.13485 del 04/03/2020 riguardante la rateizzazione dei canoni ed indennizzi relativi 

a concessioni e occupazioni innovazioni, abusive su aree demaniali marittime; 

VISTO   l’art.24 della L.R. 12 Maggio 2020 n.9; 

VISTA  la L.R. n. 32 del 16 dicembre 2020 “Disposizioni in materia di demanio marittimo. Norme in 

materia di sostegno della mobilità”; 

VISTE le sentenze del Consiglio di Stato n.17/2021 e n. 18/2021 con le quali è stata dichiarata 

l’inapplicabilità delle norme concernenti le proroghe delle cc.dd.mm. fino al 31/12/2033 e 

l’inefficacia degli eventuali atti adottati in violazione delle disposizioni comunitarie nonché che 

le cc.dd.mm. già in essere continuano ad essere efficaci fino al 31/12/2023; 

VISTO l’art. 9 della L.R. 9/2021 che detta disposizioni relative allo snellimento dei controlli delle 

Ragionerie Centrali; 

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 della Ragioneria Centrale “Articolo 9 della Legge Regionale 

n.9 del 15/04/2021 recante disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di 

stabilità regionale”; 

VISTO il D.P.Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il 

quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r. n. 19/2008 

“Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma 1, 

della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9”; 

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Ambiente del 19 febbraio 

2025, n. 192- Attribuzione e gestione dei capitoli di spesa e di entrata secondo la ripartizione 

esposta nelle tabelle a) e b) allegate, in relazione alle nuove competenze attribuite alle aree ed ai 

servizi del Dipartimento Regionale dell’Ambiente”; 

VISTO  il D.D.G. n. 579 del 22 giugno 2022, “Approvazione nuovo organigramma del Dipartimento 

Ambiente”; 

VISTA la L.R. 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”, pubblicata sulla GURI n.3 

del 2025;  

VISTA la L.R. 9 gennaio 2025 n. 2, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-

2027”, pubblicata sul supplemento ordinario alla GURS n. 3 del 15.01.2025; 

VISTA  la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2025-2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive 

D.R.S. n. /Serv. 3 modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento 

tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori”; 

VISTA la circolare n. 23 del 27/12/2023 dell’Assessorato dell’Economia Dipartimento Regionale 

Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale della Regione SERVIZIO 07 - “Coordinamento Attività 

delle Ragionerie Centrali”, avente per oggetto” - Prime indicazioni sulle modalità di trasmissione 

degli atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali attraverso la nuova procedura 

contabile SCORE (Entrata e spesa)”;  

VISTO il D.P.Reg. n. 733 del 17 febbraio 2025, di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale di 

Governo del 14 febbraio 2025, n. 50, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha 

conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Ambiente 

dell’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente al Dott. Calogero Beringheli; 

VISTO il D.D.G. n. 242 del 03/03/2025, con il quale si conferisce l’incarico di Dirigente Responsabile 

ad interim della Struttura Territoriale dell’Ambiente di Palermo al Dott. Domenico 

Santacolomba a far data dal 03/03/2025; 

VISTO il D.A. n.1784 del 30/12/2023 con il quale in esecuzione del disposto di cui al comma 3, 

dell'articolo 3, e in riferimento all'articolo 4 della legge n. 118/2022 e ss.mm.ii., nelle more del 



 

3 
 

perfezionamento della disciplina statale di recepimento delle indicazioni euro unitarie in materia, 

il termine di durata delle concessioni demaniali marittime nel territorio della Regione Siciliana la 

cui scadenza sia attualmente fissata alla data del 31 dicembre 2023, è differito ope legis alla data 

del 31 dicembre 2024; 

VISTA  la nota prot. n.108883 del 21/12/2023 trasmessa dal Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria Generale della Regione – Servizio 5 Tesoro sulle nuove modalità di pagamento sulla 

piattaforma Pago-PA a decorrere dal 01/01/2024; 

VISTI  gli accertamenti tecnici in conto competenza riportate nell’estratto del sistema di contabilità 

regionale SCORE relative a versamenti diretti effettuati alla data odierna imputati al Capitolo 

2871, articolo 1; 

RITENUTO di dover procedere alla contabilizzazione dell’accertato tecnico, del riscosso e versato delle 

entrate di competenza per il periodo 01/01/2024 alla data del 31/12/24 confluiti nel Capitolo 

2871, articolo 1, Capo 22, includendo il dettaglio dei versamenti effettuati dai privati derivanti 

dai versamenti diretti, così come si evince dagli accertamenti tecnici di somme di spettanza, per 

complessivi €. 301.454,37 (euro trecentounomilaquattrocentocinquantaquattro/37); 
RITENUTO che il codice SIOPE relativo al capitolo 2871, articolo 1, Proventi da Concessioni è 

E.3.01.03.01.000; 

DECRETA 

Articolo 1 

Per l’esercizio finanziario 2024 per il capo XXII, il capitolo di entrata 2871 ed articolo 1, codice SIOPE 

E.3.01.03.01.003, sono accertate, riscosse e versate, somme in conto competenza pari a €.301.454,37 

(euro trecentounomilaquattrocentocinquantaquattro/37), per gli accertamenti tecnici di seguito 

elencati con la specifica dei soggetti che hanno effettuato il pagamento dei canoni demaniali marittimi 

corrispondenti alle concessioni demaniali marittime vigenti nell’anno 2024; 

COMPETENZA 

Accertamento 

tecnico 
Capo Cap. Art. Versante C.D.M. Causale  

Somme accertate, 

riscosse e versate 

con il presente 

decreto 

101540 22 2871 1 
SER COOP Società 

Cooperativa 

C.D.M. 

878/2023 
Conguaglio canone 2023 2430,81 

101541 22 2871 1 

 

ASD COUNTRY TIME 
CLUB 

 

C.D.M. 
463/2012 

Adeguamento Canoni 
2021-2023 

249,95 

101542 22 2871 1 
ASD COUNTRY TIME 

CLUB 
C.D.M. 

171/2011 
Adeguamento Canoni 

2021-2023 
1297,25 

101543 22 2871 1 
ASD COUNTRY TIME 

CLUB 

C.D.M. 

462/2012 

Adeguamento Canoni 

2021-2023 
1397,95 

101627 22 2871 1 D'ELIA VINCENZO 
C.D.M. 

373/2012 
Conguaglio canone 2021 67,85 

101628 22 2871 1 
 

Al Panfilo s.r.l. 

 

C.D.M. 

27/2021 
Conguaglio canone 2023 146,37 



 

4 
 

101632 22 2871 1 

 

Eco Energy S.r.l. 
 

C.D.M. 

19/2004 

 
Conguaglio canone 

2022 

 

138,01 

101633 22 2871 1 

 

Eco Energy S.r.l. 
 

C.D.M. 

19/2004 

 

Canone 2023 
 

1654,28 

101665 22 2871 1 
MARE SUD YACHTING 

SERVICE S.R.L. 

C.D.M. 

10/2009 
Conguaglio canone 2021 

 
325,2 

 

101666 22 2871 1 
MARE SUD YACHTING 

SERVICE S.R.L. 

C.D.M.  

10/2009 
Conguaglio canone 2022 

 

1412,44 

 

101668 22 2871 1 
MARE SUD YACHTING 

SERVICE S.R.L. 
C.D.M.  

103/2013 
Conguaglio canone 2021 18,38 

101669 22 2871 1 
MARE SUD YACHTING 

SERVICE S.R.L. 

C.D.M.  

103/2013 
Conguaglio canone 2022 92,84 

101670 22 2871 1 
MARE SUD YACHTING 

SERVICE S.R.L. 

C.D.M.  

205/2004 
Conguaglio canone 2021 256,83 

101671 22 2871 1 
MARE SUD YACHTING 

SERVICE S.R.L. 

C.D.M.  

205/2004 
Conguaglio canone 2022 1115,46 

101672 22 2871 1 
MARE SUD YACHTING 

SERVICE S.R.L. 

C.D.M. 

192/2009 
Conguaglio canone 2021 112,87 

101673 22 2871 1 
MARE SUD YACHTING 

SERVICE S.R.L. 

C.D.M.  

192/2009 
Conguaglio canone 2022 

 

490,2 

 

101674 22 2871 1 
MARE SUD YACHTING 

SERVICE S.R.L. 
C.D.M.  

192/2014 
Conguaglio canone 2021 82,54 

101675 22 2871 1 
MARE SUD YACHTING 

SERVICE S.R.L. 

C.D.M.  

192/2014 
Conguaglio canone 2022 358,48 

101712 22 2871 1 

 

MORANA COSIMO 
 

 
C.D.M. 

169/2004 

 

Conguaglio canone 2022 3081,23 

101713 22 2871 1 

 

New Marina Service s.r.l. 
 

C.D.M. 

44/2004 

 
Adeguamenti canoni 2021-

2023 

 

3254,95 



 

5 
 

 

101716 
 

22 2871 1 

 

H 24 s.r.l. 
 

C.D.M. 

233/2013 

 

Canone 2023 
 

 

971,62 
 

 
101726 

 

22 2871 1 
 

PALERMO FUELS S.R.L. 

 

 

C.D.M. 

21/2021 

 

 

Conguaglio canone fino al 

31.12.2023 

 

 
303,61 

 

 
101732 

 

22 2871 1 
 

AMAP S.p.A. 

 

C.D.M.  

41/2002 

 
Canone 2023 

 

 
6089,85 

 

101733 22 2871 1 

 

AMAP S.p.A. 

 

C.D.M.  

37/2003 

 

Canone 2023 

 

4229,07 

101734 22 2871 1 

 

AMAP S.p.A. 

 

C.D.M. 
38/2003 

 

Conguaglio canone 2021 

 

844,15 

101735 22 2871 1 

 

AMAP S.p.A. 

 

C.D.M.  

41/2002 

 

Conguaglio canone 2022 

 

412,97 

101736 22 2871 1 

 

AMAP S.p.A. 
 

C.D.M. 

37/2003 

 

Conguaglio canone 2022 
 

286,79 

101737 22 2871 1 

 

AMAP S.p.A. 
 

C.D.M. 

39/2003 

 

Canone 2023 
 

6089,85 

101738 22 2871 1 
 

AMAP S.p.A. 

 

C.D.M.  

37/2003 

 
Conguaglio canone 2021 

 

66,01 

101739 22 2871 1 

 

AMAP S.p.A. 

 

C.D.M.  

38/2003 

 

Conguaglio canone 2022 

 

3939,43 

101740 22 2871 1 

 

AMAP S.p.A. 

 

C.D.M.  
39/2003 

 

Conguaglio canone 2021 

 

95,08 

101741 22 2871 1 

 

AMAP S.p.A. 

 

C.D.M.  

39/2003 

 

Conguaglio canone 2022 

 

412,97 

101742 22 2871 1 

 

AMAP S.p.A. 
 

C.D.M. 

38/2003 

 

Canone 2023 
 

 

52783,7 
 

101743 22 2871 1 

 

AMAP S.p.A. 
 

C.D.M.  

41/2002 

 

Conguaglio canone 2021 
 

94,68 



 

6 
 

 

101752 
 

22 2871 1 

 

ALOSI TERESA 
 

C.D.M. 

38/2018 

 
Adeguamento canoni 

2021/2022/2023 

 

 

1216,73 
 

 

101826 
 

22 2871 1 

 

Eco Energy S.r.l. 
 

 

C.D.M. 

100/2023 

 

 

Conguaglio 2023 
 

 

244,58 
 

 
101841 

 

22 2871 1 
ALBATROS BEACH di 

ATANASIO LO CASCIO 

C.D.M. 

406/2014 

Canone 2023 e 
adeguamento canoni 

2021/2023 

 
1610,97 

 

 
101856 

 

22 2871 1 
Associazione Sportiva 

Dilettantistica Vela Club 

Cefalù 

C.D.M. 

185/2006 

 

Conguaglio adeguamento 

canoni 2021-2023 
 

 
1459,51 

 

101877 22 2871 1 ORLANDO ROSALIA 
C.D.M.   
18/2022 

 

Conguaglio canone 2022 

 

406,39 

101878 22 2871 1 ORLANDO ROSALIA 
C.D.M.   
18/2022 

 

Canone 2023 

 

1127,75 

 

102158 

 

22 2871 1 

 
PUNTA VALDESI CLUB 

S.S.D. A.R.L. 

 

C.D.M. 

27/2016 

 
Adeguamento canoni 2021-

2022-2023 

 

 

2402,73 

 

 

102271 
 

22 2871 1 

 
Tuna Fish Kite & Windsurf 

School a.s.d. 

 

C.D.M. 

82/2016 

Adeguamento canoni 

2021/2023 

 

258,95 
 

 

102401 
 

22 2871 1 

EREDI DI GIUSEPPE DE 

GAETANI DI PIETRO DE 
GAETANI S.A.S. 

C.D.M.   

118/2005 

 

Conguaglio canone 2023 
 

 

209,2 
 

 

102450 
 

22 2871 1 Adortermar s.r.l. 
C.D.M. 

143/2008 

 

Canone 2023 
 

 

2355,48 
 

102459 22 2871 1 
 

Marzia Fragalà 

 

C.D.M. 

322/2010 

Conguaglio canone 2021-

2022 
88,98 

102460 22 2871 1 
 

Marzia Fragalà 

 

C.D.M. 

322/2010 

 
Canone 2023 

 

1127,75 

 

102461 

 

22 2871 1 
Club Nautico Marina di 

Aspra 
C.D.M. 

152/2013 

 

Conguaglio canone 2023 

 

 

1872,7 

 

102592 22 2871 1 MAGICO S.R.L. 
C.D.M. 

395/2012 
Conguaglio canone 2023 190,8 



 

7 
 

102594 22 2871 1 MAGICO S.R.L. 
C.D.M. 

111/2005 
Saldo canone 2021 414,74 

102595 22 2871 1 MAGICO S.R.L. 
C.D.M. 

111/2005 
Conguaglio canone 2023 189,02 

 
102654 

 

22 2871 1 CATALDO ORAZIO 
C.D.M. 

54/2005 

 

Mantenimento invernale dal 

01/01/2024 al 15/04/2024 
 

 
1843,36 

 

 

102780 

 

22 2871 1 

LA MADONNINA 

PARCHEGGIO MARE 

S.N.C. 

C.D.M. 

15/2004 

 

Conguaglio canone 2021-

2022 
 

 

602,15 

 

 

102968 

 

22 2871 1 

LA MADONNINA 

PARCHEGGIO MARE 

S.N.C. 

C.D.M. 
15/2004 

 

Canone 2023 

 

1 

102969 22 2871 1 Gattuso Lidi s.r.l. 
C.D.M. 
81/04 

 

Canone 2024 

 

3935,3 

102970 22 2871 1 Gattuso Lidi s.r.l. 
C.D.M. 

80/04 

 

Canone 2024 
 

6718,69 

 

103010 
 

22 2871 1 

LA MADONNINA 

PARCHEGGIO MARE 
S.N.C. 

C.D.M. 

15/2004 

 

Canone 2023 
 

 

7434,13 
 

103151 22 2871 1 
F.& P. Di Federico Di Paola 

e Giuseppe Scavo s.n.c. 

C.D.M. 

396/2012 

 
Conguaglio canone 2023 

 

315,26 

 
103275 

 

22 2871 1 COSTAMAN S.R.L.S. 
C.D.M. 

94/2004 

1°Rata Cong.-Adeg. dal 

2021 al 2024 

 
1754,62 

 

 

103439 

 

22 2871 1 Elleffegi s.r.l. 
C.D.M. 
82/04 

 

Canone 2024 

 

 

6067,92 

 

 

103496 

 

22 2871 1 
Maestri d'Ascia Sferlazzo 

Soc. Coop. 
C.D.M. 

218/2004 

 

Adeguamento canoni 2021-
2023 

 

 

290,7 

 

103503 22 2871 1 

 

Blue Moon s.r.l. 

 

C.D.M. 

19/2017 

 

Conguaglio canone 2022 

 

109,3 

103504 22 2871 1 Blue Moon s.r.l. 
C.D.M. 

19/2017 

 

Canone 2023 
 

1127,75 



 

8 
 

 

103692 
 

22 2871 1 Perla del Golfo S.r.l. 
C.D.M. 

12/2003 

 

Canone 2021 
 

 

5437,81 
 

 
103811 

 

22 2871 1 Perla del Golfo S.r.l. 
C.D.M. 

12/2003 

 
Canone 2022 

 

11740,24 

103822 22 2871 1 
BOAT SERVICE 

MONDELLO S.R.L.S. 

C.D.M. 

12/2021 

Regolarizzazione canoni 

2021-2022-2023-2024 
1288,19 

 

103845 

 

22 2871 1 
Club Nautico “Cala 
Mazzaforno” Cefalù 

C.D.M. 
158/2007 

 

Conguaglio canone 2023 

 

 

255,63 

 

103868 22 2871 1 

CIRCOLO VELICO 

SFERRACAVALLO 
SOCIETA’ SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

C.D.M. 
14/2022 

Canone 2024 8529,33 

103872 22 2871 1 VIVIRITO FABIANA 
C.D.M. 

112/2005 
Conguaglio canone 2023 1412,03 

 

103913 
 

22 2871 1 
Dopolavoro Ferroviario di 

Palermo 

C.D.M. 

302/2006 
Canone 2021 

 

3364,09 
 

 

103916 
 

22 2871 1 Cassata Luigi Emanuele 

 

C.D.M. 

17/2017 

 

 

Conguaglio canone 2022 
 

 

498,47 
 

 
103917 

 

22 2871 1 Cassata Luigi Emanuele 
C.D.M. 

17/2017 
Canone 2023 

 
1127,75 

 

103943 22 2871 1 AVANTGARDEN S.R.L. C.D.M. 1/2008 Canone 2024 1814,39 

103944 22 2871 1 AVANTGARDEN S.R.L. C.D.M. 1/2008 Canone 2023 1761,55 

103945 22 2871 1 AVANTGARDEN S.R.L. C.D.M. 1/2008 Canone 2022 1622,05 

103946 22 2871 1 AVANTGARDEN S.R.L. C.D.M. 1/2008 Canone 2021 751,3 

 

103985 
 

22 2871 1 

 

Biondo Antonio 
 

C.D.M. 

60/2005 

Conguaglio canone 

2021/2023 

 

736,83 
 



 

9 
 

 

104100 
 

22 2871 1 MEDIHOT SRL 
C.D.M.  

124/2005 

ADEGUAMENTO 

CANONI 2021-2023 

 

629,64 
 

104124 22 2871 1 CINQUEMANI MARCO 
C.D.M. 

124/2004 

 
Conguaglio 2021-2022 

 

30,57 

104125 22 2871 1 CINQUEMANI MARCO 
C.D.M. 

124/2004 

 
Conguaglio 2023 

 

366,39 

 

104161 

 

22 2871 1 
Dopolavoro Ferroviario di 

Palermo 

 

C.D.M. 302/06 

 

Canone 2022 

 

7263,06 

 

104166 22 2871 1 Virzì Francesco 
C.D.M. 

128/2007 

 

Canoni 2021 e e 2022 – 
Rateizzazione - Rif. nota 

STA/PA prot. n.89763 del 

12/12/2023 
 

1584,34 

104169 22 2871 1 Night Planet s.r.l. 
C.D.M. 

17/2003 

 

Conguaglio canone 2021, 

2022 e 2023 
 

2347,18 

 

104178 

 

22 2871 1 GEMAR S.R.L. 
C.D.M. 

132/2005 

 

Conguaglio canone 2023 

 

 

3306,66 

 

 

104218 

 

22 2871 1 Biondo Antonio 
C.D.M. 
61/2005 

 

Conguaglio 2022/2023 

 

 

2950,94 

 

104277 22 2871 1 Marino Anna Maria 
C.D.M.  

18/2017 

Conguaglio canone 2021-

2022 
109,3 

104278 22 2871 1 Marino Anna Maria 
C.D.M. 

18/2017 
Canone 2023 1127,75 

104279 22 2871 1 Marino Anna Maria 
C.D.M.  

18/2017 

Mantenimento invernale 

2023 
16,48 

 
104369 

 

22 2871 1 Futura Ristorazione s.r.l. 
C.D.M. 

19/2014 

Canone 2021 con 

adeguamento al minimo 

 
480,98 

 

104370 22 2871 1 

 

Futura Ristorazione s.r.l. 

 

C.D.M. 
19/2014 

Canone 2022 con 
adeguamento al minimo 

1038,45 

104371 22 2871 1 Futura Ristorazione s.r.l. 
C.D.M. 
19/2014 

Canone 2023 con 
adeguamento al minimo 

1127,75 



 

10 
 

104372 22 2871 1 Futura Ristorazione s.r.l. 
C.D.M. 

19/2014 

Canone 2024 con 

adeguamento al minimo 
1161,58 

 
104445 

 

22 2871 1 
Gruppo Turistico 

Mediterraneo S.r.l. 

C.D.M. 

190/2012 

 
Conguaglio canone 2023 

 

 
1733,81 

 

 
104529 

 

22 2871 1 MARINO IGNAZIO 
C.D.M. 

158/2005 

 

Conguaglio canoni 

2021/2023 
 

 
1810,32 

 

 

104582 

 

22 2871 1 FRISELLA PIETRO 
C.D.M. 

60/2007 

 

Conguaglio canoni 2021-

2023 
 

181,04 

 

 

104638 

 

22 2871 1 ICON MARINE S.R.L. 
C.D.M 

275/2014 
Conguaglio canone 2022 

 

250,44 

 

 

104639 

 

22 2871 1 ICON MARINE S.R.L. 
C.D.M. 

275/2014 

 

Canone 2023 

 

 

1760,9 

 

 

104640 
 

22 2871 1 B&C S.R.L. 
C.D.M. 

164/2009 

 

Conguaglio canone 2023 
 

1083,54 

 

104641 22 2871 1 ICON MARINE S.R.L. 
C.D.M. 

111/2004 

 

Conguaglio canone 2023 
 

3383,01 

104643 22 2871 1 ICON MARINE S.R.L. 
C.D.M. 

65/2004 

 
Conguaglio canone 2022 

 

2081,34 

104644 22 2871 1 ICON MARINE S.R.L. 
C.D.M. 

65/2004 

 
Canone 2023 

 

4029,75 

104645 22 2871 1 ICON MARINE S.R.L. 
C.D.M. 
65/2004 

 

Mantenimento invernale 
2023 

 

636,73 

 
104677 

 

22 2871 1 

CIRCOLO VELICO 

SFERRACAVALLO 

SOCIETA’ SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 

C.D.M. 

14/2022 

 

50% canone demaniale 
anno 2024 e conguaglio 

anni precedenti 

 

 
13789,31 

 

104678 22 2871 1 

 

Bartolone Pasquale 
 

C.D.M. 

73/2004 
Canone 2021-2023 7064 

101305 22 2871 1 
COOPERATIVA 
PESCATORI DI 

MONDELLO 

C.D.M. 

197/2011 
Canone 2023 1127,75 



 

11 
 

101306 22 2871 1 

COOPERATIVA 

PESCATORI DI 
MONDELLO 

C.D.M. 

107/2016 

Canone 2024 e conguaglio 

anni precedenti 
1233,28 

101307 22 2871 1 
COOPERATIVA 
PESCATORI DI 

MONDELLO 

C.D.M. 

107/2016 
Canone 2023 1127,75 

 
101308 

 

22 2871 1 
COOPERATIVA 
PESCATORI DI 

MONDELLO 

C.D.M. 

197/2011 

 

Canone 2024 e conguaglio 

anni precedenti 
 

 
1233,28 

 

 

101373 

 

22 2871 1 PLAIT MARE S.R.L. 
C.D.M. 

51/2014 

 

Conguaglio canoni 

2021/2023 
 

 

285,48 

 

 

101381 

 

22 2871 1 VELA SOC. COOP. A.R.L. 
C.D.M. 

193/2014 

 

Adeguamento canoni 2021-
2023 

 

 

713,66 

 

101508 22 2871 1 BLU SERVICE S.R.L. 
C.D.M. 

309/2009 
Conguaglio canone 2021 

 

68,65 

 

 

101525 

 

22 2871 1 BLU SERVICE S.R.L. 
C.D.M. 

309/2009 
Conguaglio 2022-2023 

 

304,22 

 

 

101533 
 

22 2871 1 GEAR S.R.L. 
C.D.M. 

105/2005 

Conguaglio canone 2021-

2022 

 

109,3 
 

 
101534 

 

22 2871 1 GEAR S.R.L. 
C.D.M. 

105/2005 

 
Canone 2023 

 

 
1127,75 

 

 
104826 

 

22 2871 1 Perla del Golfo S.r.l. 
C.D.M. 

12/2003 

 
Canone 2023 

 

 
12749,9 

 

 

105252 

 

22 2871 1 BRUNO SALVATORE 
C.D.M. 
29/2004 

Canone 2023 

 

1127,75 

 

 

105253 

 

22 2871 1 BRUNO SALVATORE 
C.D.M. 
29/2004 

Conguaglio canone 
accessorio anno 2022 

 

6,98 

 

105277 22 2871 1 Micciche Attilio 
C.D.M. 

13/2021 

Conguaglio canone anno 

2022 
4213,75 

105281 22 2871 1 Micciche Attilio 
C.D.M. 

13/2021 

 

Canone 2023 
 

13090,93 



12

105409 22 2871 1 Micciche' s.n.c.
C.D.M. 

47/2005
Canone 2021 2991,53

105410 22 2871 1 Micciche' s.n.c.
C.D.M. 

47/2005
Canone 2023 7014,16

105413 22 2871 1 Micciche' s.n.c.
C.D.M. 

47/2005
Canone 2022 6458,71

105450 22 2871 1 BOAT SERVICES S.R.L.S.
C.D.M.

404/2012
Regolarizzazione contabile

2013-2019
4804,49

Totale 301.454,37

Articolo 2

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Assessorato, in ossequio all’art. 68 

della L.R.12 agosto 2014 n.21.

Articolo 3

Successivamente il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 

dell’articolo 9 della Legge Regionale del 15 Aprile 2021, n.9.

Palermo

Il Dirigente ad interim della S.T.A. di Palermo

                Domenico Santacolomba

            

igente ad intntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntntererererererererererererererererererererererererererererererererererererererererererererererererererererimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimimim dedededededededededededella S.T.A. di Palerm

    Domenininininininininininininininininininininininininininininininininininininininininininicocococococococococococococococococococococococococo S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S S Sananananananananananananananananananananananantacolomba

  

24/03/2025


